

Accent Apotheke

Wir setzen Zeichen...

Große Straße 30
22926 Ahrensburg

Tel: 04102- 467580
Fax: 04102- 467582

Unsere Öffnungszeiten
Mo - Fr: 08.30 - 18.30 Uhr
Sa: 08.30 - 14.00 Uhr

Mit wichtigen Micronährstoffen
und Vitaminen für
das Immunsystem!

UNSER ANGEBOT DES MONATS

Orthomol Immun
30 Tagesportionen:
Granulat*

25%
gespart

orthomol
immun

Zum Diätmanagement
bei nutritiv bedingten
Immundefiziten.¹

statt 64,99 €**

48,99 €

Selbstverständlich gelten
diese Angebote auch in der

west apotheke 

20% Rabatt
Auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen z. B. Angebotsartikel,
Dauerniedrigpreise und verschreibungspflichtige Arzneimittel.
Nicht mit anderen Rabattaktionen
und/oder weiteren Gutscheinen kombinierbar.
Gültig vom 02.12.2024 - 31.12.2024

Unsere Empfehlung

Dekristol® 1000 I.E.
100 Tabletten*



25%
gespart

statt 8,69 €**

6,49 €

Cystinol akut® Dragees
60 überzogene Tabletten*



26%
gespart

statt 25,99 €**

18,99 €

Ihre Füße tragen Sie tagein - tagaus durchs Leben
- Wir helfen ihnen dabei!

Lassen Sie Ihre Füße von unseren Spezialistinnen kompetent pflegen. Fußbad, Hornhautreduktion, Nägel kürzen, Druckstellen und Hühneraugen behandeln, usw.

ab 25,90 €

Eine entspannte Massage kann Wunder bewirken, die Reflexzonenmassage stimuliert Ihren ganzen Organismus.

Als Gutschein auch eine tolle Geschenkidee!

Buchen Sie Ihren Termin!

Accent Apotheke

Tel.: 04102-467580



Liebe Leserin, lieber Leser,

eine Blasenentzündung ist eine Entzündung der Harnblase, die durch Bakterien verursacht wird. Die Symptome können Schmerzen beim Wasserlassen, häufiges Wasserlassen und Schmerzen im Unterleib umfassen. Es gibt viele pflanzliche Wirkstoffe, die zur Linderung von Blasenentzündungen beitragen können. Einige dieser Wirkstoffe sind:

Bärentraubenblätter: Bärentraubenblätter enthalten Arbutin, einen Wirkstoff, der antibiotikaähnlich wirkt und zur Behandlung von Harnwegsinfektionen eingesetzt werden kann.

Preiselbeeren: Preiselbeeren enthalten Proanthocyanidine, die dazu beitragen können, das Wachstum von Bakterien in der Harnblase zu hemmen.

Goldrute: Goldrute enthält Flavonoide und ätherische Öle, die entzündungshemmende Eigenschaften haben und zur Linderung von Schmerzen bei Blasenentzündungen beitragen können.

Es ist jedoch wichtig zu beachten, dass pflanzliche Wirkstoffe allein möglicherweise nicht ausreichen, um eine Blasenentzündung vollständig zu heilen. Wenn Sie Symptome einer Blasenentzündung haben, sollten Sie einen Arzt aufsuchen, um eine angemessene Diagnose und Behandlung zu erhalten.

Bleiben Sie gesund wünschen Ihnen

Ihr Apotheker Dat-Minh Van, Filialleiter
und das ganze Team der Accent-Apotheke.

Rätselspaß

			8	1			2
						6	4
	2	7			4		1
5		4					7
	9	3	6	7	8	2	4
	6					3	8
4			2			8	1
2		1					
6				3	9		

9	4	6	8	1	5	7	3	2
3	1	5	7	9	2	6	8	4
8	2	7	3	6	4	9	5	1
5	8	4	9	2	3	1	7	6
1	9	3	6	7	8	2	4	5
7	6	5	4	1	3	9	8	
4	7	2	5	6	8	1	3	
2	3	1	4	8	7	5	6	9
6	5	8	1	3	9	4	2	7

Lösung

1	8					4		
5			1					3
		3			2		1	
	4	5		1			8	
		9	6		8	5		
	1			2		9	4	
	5		2			3		
9					7			6
		6					2	9

1	8	2	9	7	3	4	6	5
5	6	7	1	8	4	2	9	3
4	9	3	5	6	2	7	1	8
3	4	5	7	1	9	6	8	2
2	7	9	6	4	8	5	3	1
6	1	8	3	2	5	9	4	7
8	5	1	7	9	6	3	7	4
9	2	4	6	3	7	1	5	6
7	3	6	4	5	1	8	2	9

Lösung

Tebonin® - Bei Vergesslichkeit und Konzentrationsschwäche im Alter und anderen altersbedingten Beschwerden!

Accent 
Wir setzen Zeichen... Apotheke 

Tebonin® intens 120 mg
120 Filmtabletten*



**20%
gespart**

statt 102,80 €**

81,99 €

Tebonin® intens 120 mg.
Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnorganisch bedingten geistigen Leistungseinbußen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei fortschreitender Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnis-/Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Bevor die Behandlung begonnen wird, sollte geklärt werden, ob die Beschwerden nicht auf einer spezifisch zu behandelnden Grunderkrankung beruhen. Zur Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den Gliedmaßen, sog. "Schaufensterkrankheit" im Rahmen physikalisch-therapeutischer Maßnahmen, insbes. Gehtraining. Bei Schwindel infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen. Zur unterstützenden Behandlung von Ohrgeräuschen infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen. Häufig auftretende Schwindelgefühle und Ohrensausen bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch einen Arzt. Bei plötzlich auftretender Schwerhörigkeit bzw. einem Hörverlust sollte unverzüglich ein Arzt aufgesucht werden. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG – Karlsruhe

*IQVIA, 10C1, Ginkgo Präparate Umsatz und Absatz. Bild: © Filip - stock.adobe.com

Verschenken Sie Gesundheit zu Weihnachten

BION3® ENERGY

BION3® Energy
30 Tabletten*

**20%
gespart**



statt 16,99 €**

13,49 €

Wünschst Du Dir manchmal, Du hättest mehr Energie, um all die Dinge zu tun, die Du im Leben liebst? Wenn ja, dann solltest Du Dir überlegen, ob Du Dich mehr um das Energiezentrum Deines Körpers kümmern willst -den Darm!

Accent Apotheke



Selbstverständlich gelten diese Angebote auch in der west apotheke

Aktionszeitraum vom 02.12.2024 - 31.12.2024

**ASS-ratiopharm®
PROTECT 100 mg
100 magensaftres.
Tabletten***



**42%
gespart**

statt 5,97 €**
3,49 €

**Paracetamol-
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten***



**38%
gespart**

Bei Schmerzen oder
Fieber ohne ärztlichen
Rat nicht länger
anwenden als in der
Packungsbeilage
vorgegeben!

statt 3,99 €**
2,49 €

**Bepanthen®
Wund- und Heilsalbe
50 g***



**29%
gespart**

statt 12,59 €**
8,99 €
1 kg = 179,80 €

**Prospan® Hustensaft
100 ml***



statt 9,77 €**
6,99 €
1 l = 69,90 €

**Nasic® Nasenspray
10 ml***



statt 7,25 €**
4,99 €
1 l = 499,00 €

**Dolo-Dobendan®
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten***



statt 15,49 €**
11,79 €

**Thomapyrin® Classic
20 Schmerztabletten***



Bei Schmerzen oder
Fieber ohne ärztlichen
Rat nicht länger
anwenden als in der
Packungsbeilage
vorgegeben!

statt 8,69 €**
5,99 €

**Grippostad® C
24 Hartkapseln***



statt 16,37 €**
11,79 €

**Voltaren Schmerzgel
forte 23,2 mg/g
150 g***



statt 29,88 €**
19,99 €
1 kg = 133,27 €

**WICK VapoRub
50 g***



statt 13,99 €**
10,79 €
1 kg = 215,80 €

**Vitamin B-Komplex-
ratiopharm®
60 Hartkapseln***



statt 24,97 €**
18,49 €

**Talcid®
20 Kautabletten***



statt 8,29 €**
5,99 €

**Imodium® akut
12 Hartkapseln***



statt 10,50 €**
7,99 €

**Hylo Comod®
Augentropfen
10 ml***



statt 15,95 €**
12,79 €
1 l = 1279,00 €

**GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente
Weichkapseln***



statt 14,80 €**
9,99 €

**Lasea®
28 Weichkapseln***



statt 25,45 €**
18,99 €

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**Unser bisheriger Preis. Für Irrtümer und Druckfehler keine Haftung.